РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

352932 город Армавир улица Свердлова, 174 (тел. 2-95-65, 2-38-08)
ПРИКАЗ

«17» января 2017г.

№ 01.10/67
Об организации приема учащихся в первый класс на 2017-2018 учебный год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», постановления главы администрации муниципального образования город Армавир от 16.01.2017г. № 44 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования город Армавир», в соответствии с  Положением о порядке приема детей в 1-ые классы (принят  на собрании трудового коллектива МАОУ СОШ № 9  протокол № 1 от 15.01.2016 г.), в целях соблюдения конституционного права граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего образования, максимального учета пожеланий родителей (законных представителей) по обеспечению территориальной доступности общеобразовательных учреждений, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить общее количество мест для приёма граждан в 1 класс 2017-2018 учебного года в количестве 100 мест (4 класса по 25 мест) на основании результатов списочного учёта детей, подлежащих обучению, проживающих в микрорайоне школы, имеющихся в школе условий для осуществления образовательного процесса на первой ступени общего образования в соответствии с санитарными нормами и контрольными нормативами, указанными в лицензии на право ведения образовательной деятельности.

2. Начать приём в 1-ые  класс 2017-2018 учебного года, граждан, зарегистрированных на территории, закреплённой за МАОУ СОШ № 9 с 01.02.2017 года.
3. Осуществить приём в 1-ый  класс 2017-2018 учебного года на свободные места, граждан, не зарегистрированных на территории, закреплённой за МАОУ СОШ № 9 с 01.07.2017 года.
4. Обеспечить преимущественное право зачисления в первый класс детей, проживающих на территориях, расположенных в непосредственной близости от школы, а именно:
· улица Ефремова (нечет.ст.);
· от улицы Мичурина до улицы Кропоткина (чет.ст.);

· улица Кропоткина (чет.ст.)  от ул. Ефремова до улицы Карла Либкнехта (чет.ст.).;

· улица Карла Либкнехта (чет.ст.) от ул. Кропоткина до улицы Советской Армии (чет.ст.);
· улица Советской Армии от ул. Карла Либкнехта до улицы Карла Маркса (чет.ст.)
· улица Карла Маркса (чет.ст.) до улицы Мичурина;

· улица Мичурина до улицы Ефремова (нечет.ст.);

· военный  городок (от ул. Халтурина до ул. Кирова);
· садоводческие товарищества: «Заря Востока», «Расцвет»
· а также с других территорий муниципального образования город Армавир при наличии свободных мест.
5. Проводить зачисление детей в 1-ые классы при предоставлении следующих документов:
· заявления родителей (законных представителей) о зачислении в 1-ый класс;
· копии оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);
· копии свидетельства о рождении ребенка;

·  свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закреплённой территории;
· Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя( или законность представления прав ребёнка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.
6. Создать комиссию по приему в 1-ый класс в следующем составе:
Председатель – директор школы Бабаянц В.Я.,
Секретарь комиссии – специалист по кадрам Петрук О.Н.,
Члены комиссии – зам. директора по УР Безребров С. Н.;
учитель Мошкина М.Н.
7. Назначить ответственным лицом за работу с заявлениями родителей (законных представителей) будущих первоклассников специалиста по кадрам Петрук Ольгу Николаевну,
8. Осуществлять,  специалисту по кадрам  Петрук О.Н. ведение журнала приема документов для зачисления в 1 класс на 2017-2018 учебный год.
9. Ознакомить, заместителю директора по УР Безреброву С. Н., родителей (законных представителей) с Уставом школы, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации МАОУ СОШ № 9, Правилами приема в школу, постановлением главы муниципального образования город Армавир «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования город Армавир» и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса. Разместить копии указанных документов на информационных стендах, сайте школы. Еженедельно обновлять на сайте школы информацию о количестве вакантных мест.
10. Осуществлять, специалисту по кадрам, Петрук О.Н., ревизию документов, предоставленных родителями обучающихся о приеме в 1-ый класс и в 7-дневный срок готовить проект приказа о зачислении в 1-ый класс на 2017-2018 учебный год.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                              В. Я. Бабаянц

С приказом ознакомлены: